Alia lra.  
tyocat

si perfecta sanitate detrahēt: si ad eam nō perueniret: nisi alligarent. Sanat ḡ contritos corde: et alligat cōtritiōes eorū. **Qui numerat multitudinē stellarum: et oibus eis noīa vocans.** Quid magnū deo numerare multitudinē stellarū? Hoc et hoīes conati sunt. Uide est vtrū implere potuerint: nō tñ conarent: nisi se impleturos sperarēt. Illis dimittamus qd potuerint et quousq; puenerint: Deo aut nō puto esse magnū numerare omēs stellas. An forte numerz ne obliuiscatur: recenset? Et magnū est aliqd deo stellas numerare: cui capilli capitis numerati sunt. Manifestus est fratres aliqd velle deū intelligere nos i eo qd ait: Qui numerat multitudinē stellarum: et oibus eis inqt noīa vocās. Sūt stelle qdam lumina in ecclesia solantia noctez nīaz oēs de qb<sup>o</sup> dicit apls: in qbus apparetis tāq; luminaria in mūdo. In ista inquit natione tortuosa et pueria: in qbus apparetis tanq; luminaria in mūdo vbu vite habentes: illas stellas numerat deus. Omēs secū regnatorios: oēs aggregādos corpori vnigeniti sui numeratos hz: et nūerat eos. Qui indignus ē nec numerabit. Et multi crediderūt: vel mlti se qlīcīez adumbrata specie fidei ppo eius applicuerūt: nouit tñ ille qd numeret et qd ventilet: Nā tanta est celsitudo euangelij: vt fieret qd dictum est annūciaui et locutus sum: multiplicati sunt sup numerz. Sūt ḡ in ppls et supnumerarij quodāmo. Quid ē supnumerarij? Pl<sup>o</sup> q; ibi futuri sunt. Intra pietes istos pls sūt: q; futuri sunt in regno dei: in illa hierm celesti: ipsi super numerz sunt. Anima duertat qsq; vtrū luceat in tenebris: vtrū in inq̄tate seculi tenebrosa nō seducaat: si non fuerit seductus nec victus: tāq; stella erit: quam iam numerat deus. Et oibus inqt nomia vocās: ibi est totū pmiū. Habemus noīa qdam noīa apud deū: vt nouerit de<sup>o</sup> noīa nra. Hoc optare debemus: si agere: si sata gere q̄tū possumus: nō de alijs rebus gaudere: nec de donis qbusdā spūalibus. Cideat caritas vīa multa dona sunt in ecclesia: sic apls dic: Alij qdē p spūz dat sermo sapie: alij fmo scientie fm eundem spūm: alij fides in eodē spū: alij donatio curatio nuz: alij dijudicatio spirituū: id est vt dijudicet inter bonos malosq; spūs: alij ligarum genera: alij pphetia. Q̄ta dixit: Q̄ta multa dixit: Q̄ta dona talibus vsi male: audiēt i fine: Nō noui vos. Et qd dictu

ri sūt i fine q̄ audiēt: nō noui vos. **B̄ne:** nō ne in noīe tuo p̄betauimus: et in noīe tuo demonia eiecimus: et in nomie tuo vtutes mltas fecimus: In noīe tuo omia ista: Et qd dicam eis: Nūq; noui vos: discedite a me oēs q̄ op amini inq̄tate. Quid est ḡ eē taz lumen celi solās noctem: et qd nūciaat a nocte? Adhuc inqt supeminentiorē vitā vobis demōstro. Si linguis hoīm loqr et angelozū: caritatē aut nō habeā: factus sū vt eramentū sonās: aut cymbalū tinnies. Quale donū est loq; linguis angelozū et hoīm: Tamē si caritatē inqt nō habeā: eramentū sum sonās: aut cymbalū tinnies. Si sciero inqt oīa sacramēta et oēm sciētā: et si habuero omnē p̄betiā et oēm fidē: ita vt montes transferā: quāta ista dona sunt? Caritatē aut nō habeā inqt: nihil sū. Quale est illud donū martyrij et distributiōis rerum suarū? Et tñ si distribuero inqt omnia mea paupib<sup>o</sup> et tradidero corp<sup>o</sup> meū vt ardeat: caritatē aut nō habeā: nihil mihi prodest. Qui ḡ nō hz caritatē: et si ad tpus habet h<sup>o</sup> dona auferent ei. Auferet qd hz: qz qddam non hz: et ipm qddam h<sup>o</sup> nō habet vñ cetera teneant: et ipē nō peat. Quid est illud qd mō ait dñs: Qui hz dabit ei: q̄ autem nō habet: et qd habet auferetur ab eo? Habet grām possidendi: si nō hz caritatez vtendi. Quia ḡ illud nō habet: et qd habz auferet ab eo. Propterea discipuli vt haberent caritatē quos volebat facere i celo stellas ambulātes sup eminentē viāz ille q̄ numerat stellarū: et oibus eis nomia vocans: cuz redirent discipuli q̄ nulli erāt: exultauerūt et dixerūt: **B̄ne:** ecce spūs immūdi subiecti sunt nobis ppter nomē tuū. Et ille qui numerat mltitudinē stellarū: et oibus eis nomia vocās: sciēs mltos dicturos esse: **Nōne** in noīe tuo demonia eiecimus: quib<sup>o</sup> dicturus est in fine: **Non** noui vos: qz eos nō numerauit in mltitudie stellarū: nec eis noīa vocauit: **Molite** inqt i h<sup>o</sup> gaudere: qz spūs vobis subiecti sūt: si gaudete: qz nomia vīa scripta sūt i celo. Qui numerat multitudinē stellarū: et oibus eis noīa vocans. **Magn<sup>o</sup> dñs noster.** Implet<sup>o</sup> est gaudio: eructauit ineffabilis: nescio qd dicere si valebat: et cogitare quō valebat. **Magnus dñs nr.** Et magna **virtus eius: et intelligentie eius nō est numerus.** Accipe q̄ numerat multitudinē stellarū: numerari nō pōt. **Magn<sup>o</sup> dñs nr: et magna vtus eius: et intelligentie**

Alia lra.  
fropientie

eius nō est numerus. Quis hoc exponat: Quis digne vel cogitet qđ dictus est: Et intelligētie ei' nō ē numerus: Atq; vtiq; infundat se nobis: et vbi nos deficiem': qđ ipse potens est: ipse illustret mētes vras: vt sciatis qđ sit: Intelligētie ei' nō ē numerus. Videtis enī fratres: nūqđ est numerus arene: Nobis nō est: deo ē. Cui capilli capitulū nri oēs nūerati sūt: et arēa nūerata ē. Quicqđ qđ finitū mūdus iste cōplectit: etiā si nō hōi: sū est deo: parū dico deo: angel' numeratum est. Intelligētie eius non est numerus. Excedit omnes numerarios intelligētia ei': numerari a nobis non pōt. Ipsum numer' qđ numerat: nūero nūerant qđcunq; nūerant. Si qđcđ numerat: nūero nūeratur: nūeri non pōt esse numerus. Numerari numerus nullo pacto pōt. Quid qđ est apud deū: Inde fecit oīa. Et vbi fecit oīa cui dicit: Oīa in mēsurā et nūero et pōdere disposuisti: Aut qđ ipam mēsurā: et ipm numerū: et ipm pōdus vbi de' oīa disposuit: aut nūerare pōt: aut metiri: aut appēdere: Ergo intelligētie ei' nō ē numerus. Cōticescāt hūane voces: req̄rescant hūane cogitatōes: ad īcōphensibilia nō se tendāt: qđ cōphensuri: s; tāq; pncipaturi: Participes ei erim'. Nō h; qđ capim' erim': nec totū capiem': s; pncipes erimus: qđ dictum est de hierlm cui' dispōsiones colligit: dictū est de illa qđ dā magnū. Hierlm qđ edificat vt ciuitas: cuius pncipatio ei' in idipm. In idipm qđ ait: nisi qđ mutari nō pōt: Cetera qđ sūt creata aliter et aliter pnt esse: qui aut creauit aliter et aliter non pōt esse. Idipm qđ ille ē: qđ dictum est ei: Mutabis ea et mutabunt: tu aut idem ipse es: et anni tui nō deficiēt. Igitur si ipse idē ipse: et mutari ex nulla pte pōt: pncipando ei' diuinitatē: erim' et nos immortales in vitā eternā. Et h; nobis pign' datus est de filio dei qđ iam dixi sanctitati v're: vt añq; efficeremur pncipes immortalitatis ipi': fieret ipse pncipus mortalitatis n're. Sicut aut ille mortāl: nō de sua substantia: s; de nra: sic nos immortales: non de nra sba: s; de ipi'. Participes qđ erim': nō dubiter: scriptura h; dixit. Et cui' rei pncipes erimus: qđ ptes sint apud deuz: aut ptes diuidatur de': Quis qđ explicat quō sint pncipes vni' simplicis mlti: Nō qđ exigatis qđ apte dici nō posse puto: qđ videtis: s; redite ad remediū saluatoris: cōterite cor: pfringat animi duricia: pterat animi pncipacia: accuset in malo: renascatur in bono. Viriget ipse: alligabit fracturā: cōso-

lidabit sanitatē: et nō erūt iam impossibilia nobis qđ nō impossibilia sūt. Bonū est enī vt cōfiteatur infirmitatem: qđ vult puenire ad diuinitatē. Intelligētie ei' nō ē numerus. Iō qđ debeas facere in difficultate intelligēdi ostēdit tibi: cū psequenter dicit. **S**uscipiens mansuetos dominus. Verbi grā: nō intelligis: par' intelligis: nō psequeris. Honora scripturā dei: honora vbum dei: etiā nō aptum: differ pietate intelligentiā. Noli pteruis eē accusare: aut obscuritatez: aut qđsi pueritatez scripture. **P**eruersum h; nihil est: obscurū aut aliqđ est: nō vt tibi neget: s; vt exerceat accepturum. Ergo qđ obscurū est: medic' illud fecit vt pulses. Voluit vt exerceris i pulsādo: voluit vt pulsanti apiret. Pulsādo exerceberis: et exercitat' latior efficieris: latior factus capies qđ donat. Ergo noli idignari qđ clausum est. **M**itis esto: mansuetus esto. Noli recalitrare aduersus obscura et dicere: meli' diceret: si sic diceret. Nū enī potes tu sic dicere aut iudicare quō dici expediat: Sic dictū ē: quō dici debuit. **N**ō corrigat eger medicamēta sua. Nouit ea medic' modificare: ei crede: qđ te curat. **I**ō qđ sequit. **S**uscipiens mansuetos dominus. Noli qđ resistere aduersus clausa dei: mansuetus esto: vt suscipiat te. Si aut resistis: audi qđ sequat. **H**umiliās aut peccatores vsq; ad terram. Multa genera sunt peccatorū. **H**umiliās aut peccatores vsq; ad terrā. Quos peccatores: nisi pncipales mansuetos: **E**x eo qđ ait: **S**uscipiens mansuetos dominus: humiliās aut peccatores vsq; ad terram: spēm qđndā pctōruz ex predicta mansuetudine voluit intelligi. **P**eccatores qđ hoc loco immutes: et eos qđ mansueti nō sunt: intelligim'. Quare humiliat vsq; ad terrā: **R**eprehendūt intelligibilia: terrena sensuri sunt. **H**oc fecit hoibus qđ voluerūt irridere legē añq; noscent: si enī fuerūt mansueti. **I**ntelligat caritas v'ra: extitit qđā pncipissima secta manicheoz acceptas scripturas: et lectas irrisit. **R**eprehēde voluit qđ nō itelligebat: et exagitādo et reprehēdēdo nō intellecta multos illaq̄auit. **S**z humiliati sūt qđ h; facere voluerūt vsq; ad frā: nō sunt pmissi intelligere celestia: terrēa sapuerūt. **Q**uicqđ audis in fabul' ipoz: non nisi blasphemā est: et qđdam figmēta imaginum corpaliū. **Q**uicqđdem volētes intelligere deū vsq; ad lucis ist' visibil' cogitatōez venerūt: vltra ire nō potuerūt: et tales cam